

Elefanthuset KBH A/S

Havnen 1

8700Horsens

Årsrapport 2024/25

10. regnskabsår

CVR-nr. 37364045

Generalforsamling afholdt
den 17.11.25

Ole S. Stürup
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Elefanthuset KBH A/S Havnen 1 8700Horsens
Telefon	0
CVR-nr.	37364045
Stiftelsesdato	01.01.16
Hjemsted	Horsens
Regnskabsår	01.08.24 - 31.07.25
Bestyrelse	Troels Holch Povlsen Niels Holch Povlsen Merete Bech Povlsen
Direktion	Christian Holm Madsen Ole S. Stürup
Revisor	Partner Revision Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330Brande
CVR-nr.	15807776

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i investering i fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 01.08.24 - 31.07.25 er selskabets niende regnskabsår. Resultatet for 2024/25 anses for tilfredsstillende. Selskabets ejendom er under udvikling, og har derfor ikke genereret væsentlige indtægter, hvilket var forventet ved regnskabsårets begyndelse.

Afkastet af selskabets værdipapir portefølje har i året været tilfredsstillende.

Særlige risici

Ledelsen vurderer, at virksomheden ikke er påvirket af særlige risici udover almindeligt forekommende risici i branchen.

Miljøforhold

Ledelsen vurderer, at virksomheden ikke påvirker det eksterne miljø.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer en positiv udvikling i regnskabsåret 2025/26.

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt har påvirket den økonomiske stilling.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:
Hovedtal er i tusinder.

	2024/25	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21
Resultatopgørelse:					
Resultat af primær drift	-7.768	-5.996	-6.213	-6.856	-6.724
Finansielle indtægter	11.555	16.406	5.597	5.230	11.246
Finansielle omkostninger	-2.559	-2.511	-5.803	-13.442	-684
Årets resultat	264	5.498	-5.669	-12.416	2.332
Balance:					
Balancesum	305.868	305.683	298.278	304.129	318.519
Egenkapital i alt	192.922	192.657	187.159	192.829	205.245
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	4.195	11.565	699	-12.644	9.125
Investeringsaktivitet	-464	-10.477	-232	-245	0
Finansieringsaktivitet	-190	-189	-187	-199	-202
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad (%)	63	63	63	63	64
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	0	3	-3	0	0

Resultatopgørelse

	Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Bruttotab		-3.420.231	-1.648.226
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-4.347.372	-4.347.372
Driftsresultat		-7.767.603	-5.995.598
Finansielle indtægter	1	11.555.138	16.406.151
Andre finansielle omkostninger		-2.558.985	-2.511.078
Resultat før skat		1.228.550	7.899.475
Skat af årets resultat	2	-964.064	-2.401.745
Årets resultat		264.486	5.497.730
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		264.486	5.497.730
Resultatdisponering		264.486	5.497.730

Elefanthuset KBH A/S

Balance 31. juli 2025

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	3	177.123.814	181.471.186
Materielle anlægsaktiver		177.123.814	181.471.186
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4	10.775.954	10.311.918
Finansielle anlægsaktiver		10.775.954	10.311.918
Anlægsaktiver		187.899.768	191.783.104
Udskudte skatteaktiver		1.460.076	1.285.589
Andre tilgodehavender		2.107.461	1.970.554
Periodeafgrænsningsposter		977.425	982.361
Tilgodehavender		4.544.962	4.238.504
Andre værdipapirer og kapitalandele		113.328.869	108.763.812
Værdipapirer	5	113.328.869	108.763.812
Likvide beholdninger		94.457	897.549
Omsætningsaktiver		117.968.288	113.899.865
Aktiver		305.868.056	305.682.969

Elefanthuset KBH A/S

Balance 31. juli 2025

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Passiver			
Aktiekapital		55.000.000	55.000.000
Overført resultat		137.921.681	137.657.198
Egenkapital		192.921.681	192.657.198
Gæld til kreditinstitutter	6	110.119.782	110.311.532
Langfristede gældsforpligtelser		110.119.782	110.311.532
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		191.750	190.126
Gæld til banker		221.563	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.158.194	20.250
Selskabsskat		1.138.551	2.358.332
Anden gæld		116.535	145.531
Kortfristede gældsforpligtelser		2.826.593	2.714.239
Gældsforpligtelser		112.946.375	113.025.771
Passiver		305.868.056	305.682.969
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		
Nærtstående parter	9		

Egenkapitalopgørelse

	Aktie- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01.08.24	55.000.000	137.657.195	192.657.195
Årets resultat		264.486	264.486
Egenkapital 31.07.25	55.000.000	137.921.681	192.921.681

Aktiekapitalen består af 55.000.000 aktier á kr. 1,00.

Aktiekapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Pengestrømsopgørelse

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Årets resultat	264.486	5.497.730
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	4.347.372	4.347.372
Regulering af skat af årets resultat	964.064	2.401.745
Ændring i tilgodehavender	-131.974	-997.044
Ændring i leverandørgæld mv.	1.108.948	-262.952
Pengestrømme fra ordinær drift	6.552.896	10.986.851
Betalt selskabsskat	-2.358.332	578.080
Pengestrøm fra driftsaktivitet	4.194.564	11.564.931
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-165.054
Udlån til tilknyttede virksomheder	-464.036	-10.311.918
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-464.036	-10.476.972
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-190.126	-188.526
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-190.126	-188.526
Ændringer i likvider	3.540.402	899.433
Likvider, primo	109.661.361	108.761.928
Likvider, ultimo	113.201.763	109.661.361
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	94.457	897.549
Værdipapirer medtaget som likvider	113.328.869	108.763.812
Kortfristet gæld til banker	-221.563	0
Likvider i alt	113.201.763	109.661.361

Noter

1. Finansielle indtægter

	2024/25	2023/24
Renteindtægter koncernlån	464.036	311.918
Andre finansielle indtægter	11.091.102	16.094.233
	<u>11.555.138</u>	<u>16.406.151</u>

2. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	1.138.551	2.358.332
Regulering af udskudt skat	-174.487	43.408
Regulering af skat vedr. tidligere år	0	5
	<u>964.064</u>	<u>2.401.745</u>

3. Grunde og bygninger

Kostpris primo	210.695.911	210.530.857
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	165.054
Kostpris ultimo	<u>210.695.911</u>	<u>210.695.911</u>

Af- og nedskrivninger primo	-29.224.725	-24.877.353
Årets afskrivninger	-4.347.372	-4.347.372
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-33.572.097</u>	<u>-29.224.725</u>

Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>177.123.814</u>	<u>181.471.186</u>
-------------------------------------	--------------------	--------------------

4. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Kostpris primo	10.311.918	0
Tilgang i årets løb	464.036	10.311.918
Kostpris ultimo	<u>10.775.954</u>	<u>10.311.918</u>

Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>10.775.954</u>	<u>10.311.918</u>
-------------------------------------	-------------------	-------------------

5. Oplysning om dagsværdi for børsnoterede værdipapirer

Dagsværdi pr. 31. juli	113.328.869
	<u>113.328.869</u>

Årets ændring af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	4.980.334
	<u>4.980.334</u>

6. Gæld til kreditinstitutter

Indenfor 1 år	191.750	190.126
Mellem 1 - 5 år	12.241.445	7.585.808
Efter 5 år	97.878.337	102.725.724
	<u>110.311.532</u>	<u>110.501.658</u>

Heraf forfalder inden for 1 år	-191.750	-190.126
--------------------------------	----------	----------

Noter

<u>110.119.782</u>	<u>110.311.532</u>
--------------------	--------------------

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskabet Nine United A/S, CVR nr. 25934458, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der tinglyst pant i ejendommen på 111,8 mio. DKK, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. juli 2025 udgør 177 mio. DKK.

9. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for:

Nine United A/S
 Havnen 1
 8700 Horsens
 CVR nr: 25 93 44 58